
Åbnings- og telefontider 

Mandag 10.00-17.00  

Tirsdag-fredag 10.00-13.30 

 

 
Ringkøbing-Skjern Kommune passer godt på borgernes data, vil du vide mere, 

kan du besøge https://www.rksk.dk/databeskyttelse 

Returadresse 

Land, By og Kultur – Byg og Miljø 

Smed Sørensens Vej 1, 6950 Ringkøbing 

 

CM Lakering og Skilte I/S 

Birkmosevej 34 
6950 Ringkøbing 

 

 

 

 

 

Miljøtilsynsrapport 

 

 

 Adresse:  Birkmosevej 34, 6950 Ringkøbing 

 Virksomhed: CM Lakering og Skilte I/S 

 Cvr.nr.: 35949291 

 Type: A203 Virksomheden sliber, spartler, pudser, overfladebehandler og polerer 

personbiler og varebiler, samt udfører industriel lakering. 

 Miljøtilsyn:  26. juni 2018 kl. 9.30 

 

 

 

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter 

på virksomheden, der kan påvirke miljøet. 

 
 

Olietanke 

 

 Ved tilsynet talte vi om olietanke. Der er to nedgravede olietanke på adressen. Ifølge 
oplysningerne i BBR er den ene tank fra 1972, og den anden tank er af ukendt alder. Olietanken 
fra 1972 er mere end 40 år gammel og skal derfor sløjfes jf. reglerne i Olietankbekendtgørelsen. 
Ligeledes skal tanke af ukendt alder sløjfes, hvis alderen ikke kan bestemmes jf. reglerne.  I 
oplyste, at I påtænker at sløjfe de to nedgravede olietanke og installere to overjordiske tanke i 
stedet. De to overjordiske tanke, der påtænkes installeret, blev fremvist ved tilsynet, men var 
endnu ikke taget i brug. Det skal i den forbindelse bemærkes, at den ene tank (nr. 359257), 
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placeret i skur ved gasfyr, ifølge oplysningerne på mærkepladen er fra 1986 og med et indhold 
på 1800 l. Da det er en overjordisk ståltank, skal den sløjfes senest 30 år efter fabrikationsåret, 
dvs. i 2016. Tanken er derfor for gammel og må ikke bruges. Den tomme tank skal skrottes. Når 
den er blevet skrottet, skal I anmelde det til Kommunen. Ligeledes skal I også anmelde til 
Kommunen, når de to nedgravede tanke er sløjfet, samt anmelde nye tanke, inden de installeres. 
Anmeldelse vedr. olietanke til Kommunen kan foretages på de ved tilsynet udleverede skemaer. 
Sammen med anmeldelse af nye tanke skal indsendes tankattest eller foto af mærkepladen, samt 
kortbilag med indtegnet placering. Det indskærpes, at nedgravet tank fra 1972 og nedgravet 
tank af ukendt alder, samt overjordisk tank fra 1986 sløjfes jf. reglerne i Olietankbekendt- 
gørelsen. 
 

Øvrige bemærkninger 

 I forbindelse med tilsynet eftersendte I opgørelse over jeres indkøb af lak og fortynder for 2017 
og 2018 ÅTD. Af opgørelsen fremgår også indhold af VOC (flygtige organiske opløsningsmidler) 
og tørstof i de indkøbte lakker. Af opgørelsen fremgår, at forbrug af opløsningsmidler (VOC) i 
2017 var på 1004 kg og dermed over grænsen på 0,5 tons/år for aktiviteten lakering og 
reparationslakering af køretøjer i VOC-bekendtgørelsen, hvilket betyder at I er omfattet af 
bekendtgørelsen. Ud fra oplysningerne i VOC-rapporten vurderer jeg, at I kan overholde VOC-
bekendtgørelsens krav.  
 
Vi aftalte ved tilsynet, at I eftersende opgørelse over bortskaffet affald for 2017. Jeg har 
efterfølgende modtaget en del af opgørelsen, og jeg afventer nu opgørelse over farligt affald. 
 
Der er i øvrigt ikke bemærkninger til virksomhedens egenkontrol.  

 

 Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog 
nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for 
afdækkelse af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser 
som reguleret via lov om forurenet jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på 
virksomheden. 

 

 Der er i øvrigt ikke bemærkninger til det observerede.  
 
Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til 
dette brev. 

 

 

Baggrund for tilsynet  

 

 Der er ført et basistilsyn efter miljøbeskyttelsesloven1 og dens afledte bekendtgørelser.  
 

 Der er ført tilsyn med følgende:   
o Virksomhedsaktiviteten 
o Ændring af aktiviteten siden sidste tilsyn 
o Opbevaring af kemikalier og råstoffer 
o Luftforurening 

                                                             
1 Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om 
miljøtilsyn.  
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o Støj 
o Overholdelse af vilkår i miljøgodkendelsen  
o Affaldshåndtering 
o Spildevandshåndtering 

 
 

Miljørisikovurdering 

 

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. 

For din virksomhed er vurderingen følgende:  

 

Kategori Beskrivelse Score 

A Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et 

kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er 

integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er 

ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der 

er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte 

områder. 
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B Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden eller 

husdyrbruget overtræder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, ikke 

efterkommer påbud, eller at der er berettigede naboklager. 

Miljømyndigheden har håndhævet med mindst en indskærpelse. 

3 

C Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden 

risikofor spild til kloak, jord eller vandmiljø. 

3 

D Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- 

og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. 

3 

E Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i 

områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige 

drikkevandsinteresser. 

3 

 

Miljørisikovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen. 

 

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, 

skal du give mig besked snarest muligt og senest fredag d. 20. juli 2018. 

 

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte. 

 

Offentliggørelse 
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Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i 

henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen. Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på kommunens 

hjemmeside. 

 

Tilsynsrapporten offentliggøres ligeledes på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA). 

 

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som 

tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, 

forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

Brugerbetaling 

 

Du skal betale 1773,70 kr. for miljøtilsynet. 

 

Timeprisen er 322,49 kr., og jeg har brugt 5,5 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:  

 

Arbejdsopgave Tidspunkt / dato Tid /timer 

 

Forberedelse af tilsyn 25/6-2018 

 

1,5 

Fysisk miljøtilsyn 

 

26/6-2018 1 

Bearbejdning af tilsyn og 

registrering i database 

26/6, 27/6, 28/6 -2018 3,0 

 

Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis. 

 

Venlig hilsen 

 

Pernille Nielsen 

 
 

Bilag 

Udskrift fra Miljødatabasen (tilsynskommentarerne). 

 


